Nlc/
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
CNPJ: 05 l7l.92l 0001 30

^\'.
llemanc l-ameiÍâ.925. Vila Nora. CEP:61,1770-000 Inhan-upi - l'ará

F
G L

-\ 3'i
ATA DE ABERTURA E JUL(;AMENTO DE PROPOSTAS

Pregâo Presencial n" 00{/2021

Aos lE (dezoito) dias do mês de novembro de 2021. às 09h30min. onde funciona a sala de reuniiies da

Prefeitura Municipal de Inhangapi-Pará, foi realizada a sessão de licitação em referencia. modalidade pregão

presencial, fizeram-se presentes o Pregoeiro Raphael Moreira Sabbá- auxiliado pela equipe de apoio.

designados conforme Poíaria l0/2021-GP. para conduzir a SESSÀO PÚBLICA referente ao PRECÃO

PRESENCIAL PARA No O04l2O2l, cujo objeto é o Registro de Preços pàrà â Contratação de empresa

Especializada na Prestação de Serviços Técnicos para Manutenção Prcventiva e Corretiva de

Iluminação Pública, com Fornecimento de Materiâl e Software de Gestão de Iluminação Pública, para

atender as nocessidades do Município de Inhangapi, confornre edital. O Pregoeiro deu como aberta a

sessão pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação e

credenciamento das empresas licitantes e seus respectivos representantes legais. onde se passou a

documentação para vistas dos presentes, aberta a palavra aos licitantes para que os mesrnos se maniflestassem

sobre o credenciamento, disseram nada a declarar, a partir disso o pregoeiro informou que as empresas

atenderam as exigências relacionadas ao item. O Pregoeiro informou aos representantes das empresas

presentes! as regras da licitação conforme preâmbulo do edital. Apresentou os devidos elementos necessários

à participação no certame as seguintes empresas. a panir daqui denominadas de Iicitantes e seus respectivos

representantes, exclusivamente as empÍesas:

EMPRESA REPRESE\TANTE RG ( PI
T'[,AVIA MARIA FARIAS ROCI IA t712l6-1 SSP,PA .188 3{,t I 60:-Ít7F M COMERCIO E SERVIÇOS Dti

TINTAS AUTOMOTIVAS t]IREI-I
CNPJ: 20.165.905/0001 -29

BOA VISTA COMERCIO &
CONSTRUÇÕES LTDA.
27.904.644t0001- t6

ALEXANT'Rii MAGNO TORRES
DA NOBREGA

I15262E SSP,?^ 708.81{ t0l- t0

O Pregoeiro informou aos presentes, os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do

pregão, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. O Pregoeiro iniciou

imediatamente, a abertura do envelope 0l - Proposta de Preço das empresas credenciadas, verificando o

atendimento das condições estabelecidas em edital, aberta a palavra aos licitantes. todos disseram nada a

declarar. As propostas foram submetidas à análise pela Equipe de apoio deste pregão.

Analisada as propostas, verificou-se que as licitantes presentes apresentaram suas propostas de

acordo com as normas editalícias e então passamos a fase de lances, planilha ahaixo. \ À/r

d§

»

ESTADO DO PAru
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

CNPJ: 05.171.921,i0001 30
Av. llernane Lameira. 925. vila Nova. CEI': 6877(1000 lnhangapr - Pa.á.

\r7 àô
d-\

DfscRtÇ^o Dos PRoDtrTos t \t) QTD

F IÍ coMÉR( ro
rt sER\ l(os Df

TI\TAS
AT TONIOTI\'\S

EIREI I

BOA VISTA
cor\rÉRClo &

CONSTRT ÇÔTS
I-TDA

\,,\LOR NIÍ]DIO
ToTTL

F.ST|\t {DO

PROPOS] { INI( I {I

I

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAçÃO DE
SERVIÇOS TÊCNICOS PARÁ MÂ\UTENÇÀO
PREVENTM t CORREI rVA Dr ILUMI\AÇÀO
PÚBLICA, COM T.ORNECIMENTO DE
MATERIAL E SOFTWARE DE CÉSIÀO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

IINT) 0l R$ 9.702 t20.50 R$ 9 840 950.90 RSi q 989 882 30

FASE DE LAN('ES
R:6I702 8-t0.50 R$ 9 700 00.00
R$ I695 115.70 RS 9 ó90 900.3e
R$ 9 68s s00.80 R§ 9 650 370.88
R$ 9 617 210.66 R$ 9 s90 210.77

R$ I576150.90 R$ 9 i70 000.00
RS 9 5, Il r.73 DECLINOI]

VENCEDOR DO I,OTE 0l: F ll (lONl

-nctorsrnvIq:osotrtsús\tITo1loII\,{SElR[l,lCNPJ:20,l65.905/000l-]9

VALOR: RS 9.5{1.121,73 (nore milhôcs. quinhcrtos e quàrenlâ ê üm nl il. cento c viltc c unr reais e setenlâ e tÍês centâvos)

Após o encerramento da segunda fase, a CPL franqueou a palavra para o participante para se

manifestâr sobre a proposta apresentada, não havendo ninguérn que o fizesse.

Ato continuo, passou a comissão para a terceira fase a qual seja o envelope n'02 - habilitação. Após

verificar da inviolabilidade do envelope, passou ao seu rompimento colocando a disposição de todos os

documentos apresentados, nâ oportunidade em que, afixaram as suas rubricas.

Após análise das documentações foi franqueada a palavra aos licitantes, onde disseram nada a declarar.

Ante a analise dâ documentação e em total respeito ao principio da vinculaçâo ao instrumento

convocatório bem como, aos princípios a razoabilidade o pregoeiro declara o licitante devidamente

habilitado. A licitante abre de interpor qualquer recurso a esta decisão. ficando desde já certificada da

necessidade de apresentação de proposta final devidamente consolidada no prazo de 0l (um) dia útil. Fica

registrado que o envelope de habilitação da empresa Boa Vista Comércio & Construções Ltda, ficará no

processo durânte l0 (dez) dias, podendo assim, após o prazo. retirar o mesmo. Nada mais havendo, foi

lavÍada esta Ata.lll

l1s,&íâ -ç^H",',
phael Moreira Sabbá

Pregoeiro

Construções Ltda
Eireli.

CNPJ: 20.165.90510001 -29
Licitante

C
Comé

0l-t6

LOt Ê

CNPJ:

		2021-11-18T11:51:45-0300
	RAPHAEL MOREIRA SABBA:73197769287